
MINISTERIE

VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2012/31179]N. 2012 — 1170

15 MAART 2012. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
rangschikking van de gemeenten in uitvoering van artikel 5, eerste
lid, van de Nieuwe Gemeentewet

De Minister belast met Plaatselijke Besturen,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, artikel 5, eerste lid, vervangen bij
de wet van 14 mei 2000 en gewijzigd door de ordonnantie van
17 juli 2003, alsook de artikelen 8 en 16;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
15 maart 2012 tot vaststelling van het bevolkingscijfer per gemeente op
31 december 2011,

Besluit :

Artikel 1. De rangschikking van de gemeenten die voortvloeit uit de
combinatie van artikelen 8 en 16 van de Nieuwe Gemeentewet wordt
opgenomen in bijlage 1 van dit besluit.

Art. 2. Het aantal gemeenteraadsleden en schepenen per gemeente
in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de Nieuwe Gemeentewet,
wordt bepaald overeenkomstig de tabel die opgenomen is in bijlage 2
van dit besluit.

Art. 3. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
6 maart 2006 houdende rangschikking van de gemeenten in uitvoering
van artikel 5, eerste lid, van de Nieuwe Gemeentewet wordt opgehe-
ven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking bij de volgende volledige
vernieuwing van de gemeenteraden.

Brussel, 15 maart 2012.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Bijlage 1. — Rangschikking van de gemeenten volgend uit de samenlezing van de artikelen 8 en 16
van de Nieuwe Gemeentewet

—

Annexe 1re. — Classification des communes résultant de la combinaison des articles 8 et 16
de la Nouvelle Loi communale

Klasse
—

Classe

Gemeenten
—

Communes

Schepenen
—

Echevins

Raadsleden
—

Membres du conseil

1. Van minder dan/de moins de 1.000 inwoners/habitants 2 7

2. Van/de 1.000 tot/à 1.999 inwoners/habitants 3 9

3. Van/de 2.000 tot/à 2.999 inwoners/habitants 3 11

4. Van/de 3.000 tot/à 3.999 inwoners/habitants 3 13

5. Van/de 4.000 tot/à 4.999 inwoners/habitants 3 15

6. Van/de 5.000 tot/à 6.999 inwoners/habitants 4 17

7. Van/de 7.000 tot/à 8.999 inwoners/habitants 4 19

8. Van/de 9.000 tot/à 9.999 inwoners/habitants 4 21

9. Van/de 10.000tot/à11.999 inwoners/habitants 5 21

10. Van/de 12.000 tot/à 14.999 inwoners/habitants 5 23

11. Van/de 15.000 tot/à 19.999 inwoners/habitants 5 25

12. Van/de 20.000 tot/à 24.999 inwoners/habitants 6 27

13. Van/de 25.000 tot/à 29.999 inwoners/habitants 6 29

14. Van/de 30.000 tot/à 34.999 inwoners/habitants 7 31

15. Van/de 35.000 tot/à 39.999 inwoners/habitants 7 33

16. Van/de 40.000 tot/à 49.999 inwoners/habitants 7 35

17. Van/de 50.000 tot/à 59.999 inwoners/habitants 8 37

18. Van/de 60.000 tot/à 69.999 inwoners/habitants 8 39

19. Van/de 70.000 tot/à 79.999 inwoners/habitants 8 41

MINISTERE

DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2012/31179]F. 2012 — 1170

15 MARS 2012. — Arrêté ministériel établissant la classification des
communes en exécution de l’article 5, alinéa 1er de la Nouvelle Loi
communale

Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux,

Vu la Nouvelle Loi communale, l’article 5, alinéa 1er, remplacé par la
loi du 14 mai 2000 et modifié par l’ordonnance du 17 juillet 2003, ainsi
que les articles 8 et 16;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
15 mars 2012 établissant par commune les chiffres de la population au
31 décembre 2011,

Arrête :

Article 1er. La classification des communes résultant de la combi-
naison des articles 8 et 16 de la Nouvelle Loi communale figure à
l’annexe 1re du présent arrêté.

Art. 2. Le nombre de conseillers communaux et d’échevins par
commune, en exécution de l’article 5, alinéa 1er, de la Nouvelle loi
communale, est fixé conformément au tableau figurant à l’annexe 2 du
présent arrêté.

Art. 3. L’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 6 mars 2006 portant classification des communes en
exécution de l’article 5, alinéa 1er, de la Nouvelle Loi communale est
abrogé.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur lors du prochain renou-
vellement intégral des conseils communaux.

Bruxelles, le 15 mars 2012.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

24827BELGISCH STAATSBLAD — 23.04.2012 — MONITEUR BELGE



Klasse
—

Classe

Gemeenten
—

Communes

Schepenen
—

Echevins

Raadsleden
—

Membres du conseil

20. Van/de 80.000 tot/à 89.999 inwoners/habitants 8 43

21. Van/de 90.000 tot/à 99.999 inwoners/habitants 8 45

22. Van/de 100.000 tot/à 149.999 inwoners/habitants 9 47

23. Van/de 150.000 tot/à 199.999 inwoners/habitants 9 49

24. Van/de 200.000 tot/à 249.999 inwoners/habitants 10 51

25. Van/de 250.000 tot/à 299.999 inwoners/habitants 10 53

26. Van/de 300.000 inwoners en meer/habitants et plus 10 55

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van
15 maart 2012 tot vaststelling van de rangschikking van de gemeenten
in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de Nieuwe Gemeentewet.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Bijlage 2. — Rangschikking van de gemeenten in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de Nieuwe Gemeentewet
—

Annexe 2. — Classification des communes en exécution de l’article 5, al. 1er, de la Nouvelle Loi Communale

Gemeenten
—

Communes

Aantal inwoners op
31 december 2011

—
Nombre d’habitants
au 31 décembre 2011

Klasse
—

Classe

Schepenen
—

Echevins

Raadsleden
—

Membres
du Conseil

ANDERLECHT 110.943 22 9 47

OUDERGEM/AUDERGHEM 31.904 14 7 31

SINT-AGATHA-BERCHEM/BERCHEM-SAINTE-AGATHE 22.876 12 6 27

BRUSSEL/BRUXELLES 165.048 23 9 49

ETTERBEEK 45.408 16 7 35

EVERE 36.938 15 7 33

VORST/FOREST 52.741 17 8 37

GANSHOREN 23.353 12 6 27

ELSENE/IXELLES 83.295 20 8 43

JETTE 48.755 16 7 35

KOEKELBERG 20.583 12 6 27

SINT-JANS-MOLENBEEK/MOLENBEEK-SAINT-JEAN 93.279 21 8 45

SINT-GILLIS/SAINT-GILLES 48.940 16 7 35

SINT-JOOST-TEN-NODE/SAINT-JOSSE-TEN-NOODE 26.902 13 6 29

SCHAARBEEK/SCHAERBEEK 126.393 22 9 47

UKKEL/UCCLE 79.498 19 8 41

WATERMAAL-BOSVOORDE/WATERMAEL-BOITSFORT 24.288 12 6 27

SINT-LAMBRECHTS-WOLUWE/WOLUWE-SAINT-LAMBERT 51.688 17 8 37

SINT-PIETERS-WOLUWE/WOLUWE-SAINT-PIERRE 39.949 15 7 33

Brussels Hoofdstedelijk Gewest/Région de Bruxelles-Capitale 1.132.781

Arrondissement Brussel Hoofdstad/Arrondissement de Bruxelles-Capitale 1.132.781

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van
15 maart 2012 tot vaststelling van de rangschikking van de gemeenten
in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de Nieuwe Gemeentewet.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 15 mars 2012 établissant
la classification des communes en exécution de l’article 5, alinéa 1er de
la Nouvelle Loi communale.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 15 mars 2012 établissant
la classification des communes en exécution de l’article 5, alinéa 1er de
la Nouvelle Loi communale.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

24828 BELGISCH STAATSBLAD — 23.04.2012 — MONITEUR BELGE


